

	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL CHOCO	F-FIN-25
	"Diego Luís Córdoba"	VERSIÓN # 1
	OFICINA FINANCIERA	
	ESTADO DE SITUACION ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL.	FECHA: 23/11/10

A 30 DE JUNIO DE 2018
(CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS)

	AÑO ACTUAL
	2018
INGRESOS	
INGRESOS FISCALES	
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS	52.418.575.033,03
Estampillas	2.100.426.348,23
	2.100.426.348,23
VENTA DE BIENES	
BIENES COMERCIALIZADOS	7.848.562,50
Impresos y Publicaciones	7.848.562,50
	7.848.562,50
VENTA DE SERVICIOS	
SERVICIOS EDUCATIVOS	20.905.357.483,30
Educación formal - superior formación profesional	8.208.234.901,30
Servicios conexos a la educación	7.457.775.038,30
	750.459.863,00
OTROS SERVICIOS	
Administración de proyectos	12.700.645.145,00
	12.700.645.145,00
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB)	
Servicios Educativos	-3.522.563,00
	-3522563,00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	
OTRAS TRANSFERENCIAS	29.404.942.639,00
Para pago de pensiones y/o cesantías	29.404.942.639,00
Para gastos de funcionamiento	1.839.330.832,00
	27.565.611.807,00
GASTOS	
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	29.349.151.445,10
SUELDOS Y SALARIOS	
Sueldos	29.271.051.445,10
Contribuciones imputadas	7.204.676.305,00
Contribuciones efectivas	603.059.000,00
Aportes sobre la nómina	1.225.276.057,00
Prestaciones sociales	204.973.818,00
Gastos de personal diversos	6.184.902.028,10
Generales	1.783.075.303,00
	12.065.088.934,00
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	
Deterioro de activos intangibles	78.100.000,00
	78.100.000,00
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	
Servicios Educativos	18.022.373.995,00
	18.022.373.995,00
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	5.047.049.592,93

INGRESOS NO OPERACIONALES	253.161.899,80
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	253.161.899,80
Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	19.499.979,94
Intereses de mora	1.787.549,94
Otros ingresos financieros	13.357.120,00
	4.355.310,00
INGRESOS DIVERSOS	233.661.919,86
Arrendamiento operativo	111.871.533,00
Recuperaciones	69.470.475,00
Otros ingresos diversos	52.319.911,86
GASTOS NO OPERACIONALES	295.021.677,36
OTROS GASTOS FINANCIEROS	295.021.677,36
Comisiones	28.166.095,41
Financieros	266.855.581,95
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	-41.859.777,56
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIV. ORDINARIAS	5.005.189.815,37
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	5.005.189.815,37


DAVID EMILIO MOSQUERA VALENCIA
 REPRESENTANTE LEGAL


IVAN ALIRIO MORENO PALOMEQUE
 CONTADOR
 TP-231385-T